（一般社団法人全国古民家再生協会福井 第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１５年９月３日

     記録者： 松田 沢弘

団体名 （一社）全国古民家再生協会福井支部 例会

開催日時 ２０１５年７月２１日（火）19:00〜21:00

開催場所 福井市研修センター２０４

出席者 松田、中西、吉田、西島和、森川、本田、桂木、牧田、田中、熊野、西島新

議事 １． 報告事項

２． 上中邸早稲田式動的耐震診断実地講習の件

３． 予算計画の説明

４．古民家勉強会

決定事項 １． 報告事項

本部よりの資料にて、インスペクション講習、第一回理事会の議事に参加しての報告

古民家解体新書Ⅱの購入について

15部をまとめて 0．8掛けで会長が購入する

新民家プランナー・再築士の講習予定について

再築大賞へのエントリーの要請

伝統再築士 9月の案内

事業会員は 9月 7日までに保険の加入を行う

２． ジャパトラで、上中邸の古民家鑑定・早稲田式動的耐震診断の模様を紹介してもらえる。

今後、改修計画工事の推移も順次紹介してもらえる。

全国で、今年度中に早稲田式動的耐震診断と限界耐力設計の併用事例を 5カ所作る予定。現に京都と

三重が決まっている。耐震診断の事例を挙げてジャパトラを利用して古民家鑑定の依頼を増やす活動を

積極的に行う。

３． 本部との上半期の決算予算の報告

下半期の事業計画についての検討

４． ① 今と昔の住まい方の違いについて

  ② 古民家の歴史について

  ③ 古民家の種類について

  ④ 古民家が持続可能な住宅

次月開催日時 ２０１５年 ９月３０日（水）     1９:00〜2１:00

次月開催場所 福井市研修センター ２０３

次月議事内容 １．問い合わせ物件の推移。

２．今後の活動

３．ジャパトラの配布及び活用

４．勉強会

５．動画鑑賞